nisi quod sequitur? « Et exclamaverunt ad Dominum, cum tribularentur, et de necessitatibus eorum eduxit eos. Et imperavit procellæ, et stetit in auram. » Non stetit in tempestatem, sed in auram. *Et siluerunt fluctus ejus*. Audite de hac re vocem cujusdam gubernatoris periclitati, humiliati, liberati : « Nolo », inquit, « vos ignorare, fratres, de pressura nostra, quæ facta est in Asia, quia supra vires gravati sumus, et supra modum, » (video omnem sapientiam ejus absorptam) « ita ut tæderet nos, » inquit, « etiam vivere. » Et quid? ille ita deficientes desereret? aut non propterea illi defecerunt, ut ille apud eos gloriam reperiret? Denique quid sequitur? « Sed ipsi in nobismetipsis responsum mortis habuimus, ut non deficientes in nobis simus, sed in Deo qui suscitât mortuos » (II Cor. i, 8, 9). « Et imperavit procellæ, et stetit in auram. » Jam illi de se apud se responsum mortis habuerant, quorum omnis sapientia absorpta erat. « Et siluerunt fluctus ejus. Et jucundati sunt, quoniam siluerunt : et deduxit eos in portum voluntatis eorum. Confiteantur Domino miserationes ejus. » Ubique omnino, ubique *confiteantur Domina*, non merita nostra, non vires nostræ, non sapientia nostra, sed *miserationes ejus*. Ille amatur in omni nostra liberatione, qui est invocatus in omni nostra tribulatione. *Confiteantur Domino miserationes ejus, et mirabilia ejus filiis hominum*.

13. [vers. 32-38.] Et videte unde dicat, unde omnia ista præceptus sit, unde omnia hæc enumeraverit, ubi agantur hæc. « Et exaltent eum in Ecclesia populi, et in cathedra seniorum laudent eum. Et exaltent eum, » hoc est, « laudent eum, » et laudent eum, » hoc patet, « exaltent eum. » Exaltent, laudent populi et seniores, negotiatores et gubernatores. Quid enim fecit in hac Ecclesia? quid constituit? unde illam erexit? quid ei præstitit? Quemadmodum superbis restitit, humilibus gratiam dedit (Jacobi iv, 6) : superbis, scilicet primo populo Iudeorum, arrogantis et extollentis se de genere Abraham, et quod illi genti sicut credita eloquia Dei (Rom. ix, 8). Non eis hæc valebant ad annitatem, sed ad exaltationem cordis, ad tumorem potius quam ad magnitudinem. Quid ergo fecit Deus, superbis resistens, humilibus dans gratiam; ramos naturales propter superbiam amputans, oleastrum propter humilitatem inserens (I Cor. xi, 17-24)? quid fecit Deus? Auditis hæc duo : Deus primo quemadmodum superbis resistat, deinde quemadmodum humilibus det gratiam. *Posuit flumina in desertum*. Currebant ibi aquæ, currebant prophetae : quærens modo apud Judæos prophetam, non invenis. « Posuit enim flumina in desertum, et exitus aquarum in siliam. Posuit flumina in desertum. » Dicant, « Jam non est propheta, et nos non cognoscet adhuc » (Psal. lxxiii, 9). « *Posuit flumina in desertum, et exitus aquarum in siliam*, terram fructiferam in siliam. » Quæris ibi fidem Christi, non invenis; quæris prophetam, non invenis; quæris sacerdotem, non invenis, quæris